A dolorem sedabis, pedibusque, in quem usum dati
sunt, deinceps uteris. » Dixit hæc, fecit illa : et
miraculum lucusque ab ipsa, et ab illis, qui eam
ambulantem, currentem, pedumque exercitio uten-
tem viderant, et (quod amplius est) ex hujus-
modi miraculo Christianam effectam, et quidem
talem Christianam, qualem tam illustri experimento
pedis una etiam animæ sanitatem produxit : et hoc

Η'

Sed in medium etiam alia mulier prodeat, mi-
raculumque commemoret, quod nobis omnibus ad-
mirationem moveat. Quædam enim nobilium ex
Cetide seminarum, Bassiana nomine, obsidis loco
apud nos agebat, ob pacta conventa, quibus a de-
populatione pax spondebatur, corporis sui inter-
positu stabilienda. Hæc fere assidue apud marty-
rem erat, eique continuo supplicabat : partim quid-
em ut Christiana, partim vero, ut quæ necessi-
tatis, qua implicabatur, liberationem emagigaret.
Cumque aliquando æstivo anni tempore, quando
solito magis sol exæstuat, in martyris templo ver-
saretur, ut sole mæ ipsi erat, lacrymas fundens,
psalmos decantans, vota faciens, aliaque omnia,
quæ mæstæ ac precibus vacantes pro more habent;
nocte jam adventante, et calore magis magisque
sese intendente, principio illa 284 (ut insueta)
ægre ferre, anhelatione suspirioque compleri, sudo-
re tota manare; interdum per stibadia huius
strata se volutare, corporis partem magis laboran-
tem sæpius allevando refrigerandoque, idque fre-
quentius repetendo, strato etiam subinde exsilire,
tota madens, et marmoribus, ut frigidioribus, et
quibus ipsa quoque refrigerari posset, se ipsam
allidere. Demum cum malo superaretur (nam et
ventre in tumorem ob setum elato premebatur, et
caloris insueti magnitudo, ut negligentem sui
curam haberet, minime permittebat), ad puteum
quemdam vicinum profundum et aqua repletum
ruit, quo se in eum præcipitem daret, innataret-
que, seu etiam suffocaret (hic enim omnino mali
exitus erat futurus), cum ecce martyr eidem
apparens, veste apprehendit, conatus repressit,
acriter ejus temeritatem increpuit; et puellam quam-
dam, quæ ut ancilla ipsam comitabatur, compellens
dicens: « Præbe mihi, inquit, hanc pelvim, » (quam
aquæ plenam in manibus ferre puella videbatur)
in quam benignissima martyr digitum dimit-
tens intingensque, frontem ejus, et utramque hinc
inde cervicis partem, qua humeris committitur,
aspergens, abiit, Favonio tantum, ut ita dicam,
suaviter ei affante relicto. Unde evenit, ut inter
reliquos omnes, solis ardore tantum non tostos,
velut verno tempore ipsa sola et tanquam in
Daphne, loco multis arboribus consito, ventoque

¹ Χριστιανὴν [add.]. ² al. τῶν ἱματίων. ³ al. μὲν. ⁴ Describit amenissimum hunc locum Strabo lib. xvi, de Syria agens.

perflabili, commoraretur. Atque hæc non per somnium, sed visu verissimo facta fuere. Cujus etiam rei testis, qui tunc ex ea filius natus est, Modestus nomine; inter vicos etiamnum agens, et urbem, quæ a pace nomen habet, exornans: qui hoc ipsum miraculum maxima cum venustate deprædicat; ut est vir comitate omni, et musico lepore eximius.

IV.

Non ingratum autem fore arbitror, et hujus miraculi memoriam repetere; licet martyrem aliquantum forte suppudebit, non sua tamen causa, sed ejus, quæ hoc postulavit, nomine erubescentem. Mulier quædam erat, ex felicium istarum numero, quæque cum ob opum affluentiam, tum quod marito exercituum ductori **285** et ob victoriam ex Persis reportatam glorioso, et alioqui præpotenti viro, Bytiano nupta esset, magnificentius sese gerebat. Hæc quasi injuriam sibi maritus thoroque conjugali intulisset (*non mediocriter enim seminarum genus sui amans semper ac zelotypum est, et ad mariti mores, si forte inter alias mulieres magis amicas oberret, observandos callidissimum*) vultu demisso ac tristi martyrem adit, lacrymans, dira imprecans, devovens, non quidem conjugem (quem alioqui quod summo, ut maritum, amore complecteretur, res clara erat), sed famulas illas, quarum nimia libidine ita insaniebat Bytianos, ut uxorem præ illis negligere adigeretur. Quid igitur martyr? num supplicis preces fastidivit? num importunam mulieris dolorem ingratum habuit? Imo contra, animo cominatus ob matrimonium contemptum, injuriaque impurissimæ libidinis affectum, hoc ipsi beneficium confert; ut protinus moribus viri in melius commutatis, zmorem, quo in illas illicite exarserat, in hanc decenter traduceret: non membrum aliquod in aliam figuram habitumque pristino deteriorem melioremve efformando; sed animum viri ad res honestas inveniendas, et sædos meretriciosque amores detestandos, quæque in matrimonio præclara ac debita sunt studiosè capessenda incitando. Quamquam quid optimam mulierem, susceptis tot ac tam præstanti forma liberis, et ætate jam grandioribus, causæ impulerit, ut vitam in viduitate cum Bytiani filiis ducere omnino non sustinens, sed pro duce et domitore Persarum, Gregorium (hominem erronem et externum, equorumque et mularum medicatorem) nec vobis audire aut discere honestum est.

V.

Sed pergendum ad aliud rursus miraculum, quod

¹ al. εύμοσιας. ² al. εταίρας τε.

PETRI PANTINI NOTÆ.

(19) "Υπαρ' οὐκ ὄναρ ἐδράτο. Τὸ ὕπαρ scholia parva in Homerum interpretantur, τὸ μεθ' ἡμέραν ζανόμενον ἐνύπνιον, *insomnium quod se exacto jam die offert*. Est apud me Etymologicum Græcum ms. ex quo Marcus Masurus suum sere ad verbum confecisse videtur, in quo exactius, "Υπαρ. ἐγγηγο-